55,868 美金/馬幣= 4.720 1,812,907

　 - 美金/人民幣= 7.267 13

　 - 美金/韓圓= 1,380.320 2

　歐　　元 25,778 歐元/新台幣= 34.738 895,468

　非貨幣性項目

　美　　金 4,013 美金/新台幣= 32.450 130,220

金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 597,479 美金/新台幣= 32.450 19,388,207

　 143,857 美金/馬幣= 4.720 4,668,147

　 46,184 美金/日幣= 160.890 1,498,655

　 534 美金/墨西哥幣= 18.388 17,337

　歐　　元 40 歐元/新台幣= 34.738 1,375

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳款

(含關係人)及其他應收款(含關係人)、借款、租賃負債、應付票據及帳款(含關係

人)及其他應付款(含關係人)等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一一四年及

一一三年六月三十日當新台幣相對於美金及歐元貶值或升值5%，而其他所有因素

維持不變之情況下，民國一一四年及一一三年一月一日至六月三十日之稅後淨利

將分別變動431,488千元及195,566千元，兩期分析係採用相同基礎。

由於合併公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損

益資訊，民國一一四年及一一三年四月一日至六月三十日及一一四年及一一三年

一月一日至六月三十日外幣兌換利益(損失)淨額(含已實現及未實現)分別為

(54,444)千元、190,779千元、916,653千元及354,554千元。

(2)利率風險

合併公司之金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依非衍生性工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利

率負債，其分析方式按報導日流通在外負債之存續期間評估影響金額。合併公司

內部向主要管理人員報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少1%，此亦代表

管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

〜32〜

緯穎科技服務股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

若利率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一

一四年及一一三年一月一日至六月三十日之稅後淨利將分別變動15,383千元及

7,400千元，主因係合併公司之變動利率借款。

4.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值包括公允價值等級資

訊，除非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者，及租

賃負債外，餘列示如下：

114.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

－流動

　衍生性金融資產 $ 2,303 - 2,303 - 2,303

透過損益按公允價值衡量之金融資產

－非流動

　未上市特別股 $ 203,244 - - 203,244 203,244

　私募基金 161,619 - - 161,619 161,619

小　　計 $ 364,863 - - 364,863 364,863

透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產－流動

應收帳款 $ 58,023,676 - - - -

透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產－非流動

權益工具 $ 320,500 - - 320,500 320,500

按攤銷後成本衡量之金融資產

　現金及約當現金 $ 59,986,338 - - - -

　應收帳款(含關係人) 17,865,129 - - - -

　其他應收款(含關係人) 578,583 - - - -

　其他非流動資產 380,230 - - - -

小　　計 $ 78,810,280 - - - -

透過損益按公允價值衡量之金融負債

－流動

　衍生性金融負債 $ 7,232 - 7,232 - 7,232

透過損益按公允價值衡量之金融負債

－非流動

　可轉換公司債嵌入衍生性工具 $ 52,773 - 52,773 - 52,773

〜33〜

緯穎科技服務股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

114.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
按攤銷後成本衡量之金融負債

　短期借款 $ 38,283,528 - - - -

　長期借款(含一年內到期) 1,500,000 - - - -

　應付公司債(含一年內到期) 25,365,192 - - - -

　應付票據及帳款(含關係人) 94,336,478 - - - -

　其他應付款(含關係人) 20,463,547 - - - -

　租賃負債(含流動與非流動) 4,907,965 - - - -

　其他流動負債 12,964 - - - -

　存入保證金 280 - - - -

小　　計 $ 184,869,954 - - - -

113.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

－非流動

未上市特別股 $ 227,582 - - 227,582 227,582

私募基金 339,842 - - 339,842 339,842

小　　計 $ 567,424 - - 567,424 567,424

透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產－流動

應收帳款 $ 24,770,304 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產

　現金及約當現金 $ 48,328,503 - - - -